
Uchwała Nr XLV/966/2021 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

 

w sprawie zwolnienia oraz zwrotu opłaty pobranej od przedsiębiorców za korzystanie  

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży na terenie Gminy Miasto Rzeszów za rok 2021. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 31 zzca ust. 1, 2  ustawy z dnia 2 marca 2020 

r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID- 19, innych chorób zakaźnych oraz wywoływanych nimi sytuacji 

kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842 z późn. zm.)  

 

Rada Miasta Rzeszowa 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Zwalnia się przedsiębiorców, prowadzących punkty sprzedaży napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Gminy Miasto Rzeszów,                             

z należnej w 2021 roku opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

o której mowa w art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu                                 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

§ 2 

Przyznaje się zwrot opłaty, za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, pobranej od przedsiębiorców, którzy wnieśli 

ją do 31 stycznia 2021 r. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Rzeszowa 

 

Andrzej Dec 

 



UZASADNIENIE 

Wnoszona przez restauratorów opłata za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży jest w sytuacji pandemicznej kompletnie 

nieuzasadniona, bo z powodu zamknięcia lokali żadnego alkoholu oni nie sprzedają. Dlatego 

zwolnienie przedsiębiorców z jej uiszczania oraz zwrot kwot, które z tego tytułu już zapłacili, 

jest w pełni uzasadnione. Oczekiwać by jedynie należało, że w ramach jednej z tarcz 

finansowych gminy dostaną rekompensatę ubytków we wpływach poniesionych z powodu 

zwolnienia przedsiębiorców z tej opłaty.  
 


